• De actualisatiegraad bedraagt 5,45% (5,45% in de waardeverminderingstest van 2023), gebaseerd
op het gemiddelde vereiste rendement op eigen en vreemd vermogen. Het management past een
prijsbepalingsmodel voor kapitaalgoederen toe dat gebaseerd is op waarneembare marktgegevens.

De in ons waarderingsmodel gebruikte veronderstellingen voor de uitvoering van de ontwikkelingsactiviteiten
en de onderhoudskosten houden rekening met de huidige duurzaamheidsvereisten in Finland voor dit soort
activa. Klimaatverandering brengt verschillende uitdagingen met zich mee die de toekomstige waarde van de
activa negatief kunnen beïnvloeden (zie risicofactor 5. ‘Klimaatverandering’ op pagina 130).

Op 31 December 2023 bedroeg de boekwaarde 1.213.634 k€ en de realiseerbare waarde 1.187.562 k€.

Op 31 December 2024 bedroeg de boekwaarde 1.258.805 k€ en de realiseerbare waarde 1.228.571 k€. Het
negatieve verschil van 30.235 k€ werd als bijzondere waardevermindering opgenomen in de geconsolideerde
resultatenrekening.

De geschatte realiseerbare waarde wordt negatief beïnvloed door de stijging van de actualisatiegraad.

Gevoeligheidsanalyse Wijziging van de realiseerbare waarde
(in %)

31/12/2024 31/12/2023

Schommeling van inflatie
 +1,00% 23% 26%

+0,50% 11% 12%
-0,50% -9% -10%
-1,00% -17% -19%

Schommeling van de actualisatiegraad
 +1,00% -19% -22%

+0,50% -10% -12%
-0,50% 12% 14%
-1,00% 26% 30%

De gevoeligheidsanalyse houdt geen rekening met het effect van één variabele op de andere, omdat er geen
consensus bestaat over de toe te passen methode om dat effect te kwantificeren.

Toelichting 20: Immateriële vaste activa
De immateriële vaste activa hebben alle een beperkte levensduur en betreft voornamelijk computersoftware.
De afschrijvingen worden in het resultaat op de lijn ‘algemene lasten’ opgenomen (zie toelichting 7).

(x 1.000 €) 31/12/2024 31/12/2023

Brutobedrag bij het begin van het boekjaar 4.412 3.872
Afschrijvingen bij het begin van het boekjaar -2.749 -2.015
Boekwaarde bij het begin van het boekjaar 1.663 1.857